

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	EXAME OCUPACIONAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	64,75	EXAM	40,00	2.590,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	12,00	M3	103,00	1.236,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	REAB PSICOLOGIA, FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIO	29.303.228/0001-32	72,00	SERV	40,00	2.880,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO KICKBOXING/MUAY THAI	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS 04127685930	30.460.460/0001-63	64,00	HRS	40,00	2.560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	873,00	KM	5,00	4.365,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRA DE FERRO 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	BR	112,00	448,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CIMENTO 50 KG - CPII	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	SC	34,49	172,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	M3	83,00	249,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARAME RECOZIDO N 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	KG	21,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADAPTADOR 3/4.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	UNI	0,99	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRA DE FERRO 3/8	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	BR	73,00	438,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	PC	4,50	31,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 13 X 15.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	KG	19,95	79,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,00	UNI	9,00	117,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE ESGOTO 40 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	16,00	UNI	3,43	54,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	PC	279,00	558,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVAS 3/4	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	PC	1,52	12,16
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	15,00	UNI	5,25	78,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	14,00	UNI	5,25	73,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG - CPII	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	72,00	SC	34,49	2.483,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ADAPTADOR 3/4.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	0,99	11,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	28,00	BR	73,00	2.044,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	15,00	UNI	13,40	201,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLANGE 3/4	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	22,00	UNI	6,30	138,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	56,00	PAR	14,45	809,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	44,00	M3	93,00	4.092,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE ESGOTO 50 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	14,00	UNI	2,79	39,06
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,00	M3	83,00	1.079,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	15,00	UNI	3,20	48,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA LR 25 mm.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	14,00	UNI	5,05	70,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LONA REFORÇADA PRETA - 150 MICRAS-100 M X 4 LARG.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	ROLO	344,50	344,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE SOLDÁVEL 25mm	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	18,00	UNI	1,20	21,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	14,00	UNI	3,49	48,86
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	KG	16,89	101,34
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL FÁCIL	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	26,00	L	8,50	221,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 14 X 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	KG	19,95	39,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	BR	112,00	896,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARAME RECOZIDO N 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	KG	21,00	42,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	2,10	25,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	11,059	KG	16,89	186,78
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	56,00	UNI	19,95	1.117,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO 5.16	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	BR	57,50	460,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REJUNTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	KG	3,58	42,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RESERVATÓRIO PLASTICO 500 L	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	234,00	234,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	CENTRO DE INFORMATICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SC	83.043.745/0001-65	1,00	SERV	174,21	174,21
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	CAIXA	47,88	47,88
	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	84,42	84,42
	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	9,80	58,80
	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	6,65	33,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	0,90	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	2,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,30	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1,30	3,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	SC	12,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	18,95	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	L	7,20	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	2,30	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	4,30	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	70,00	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO ¾"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA ¾	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	1,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	15,95	15,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	24,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	36,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	700,00	UNI	1,25	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	105,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	16,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR ¾.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,12	241,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	6,99	104,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	170,00	ML	2,99	508,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	26,01	2.080,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,99	319,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	PC	5,85	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	14,58	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	8,37	125,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	22,77	341,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,02	375,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	29,00	MT2	26,01	754,29
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,12	1.058,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	14,40	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	24,30	874,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,86	408,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,12	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,12	1.058,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	170,00	ML	2,99	508,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,99	319,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	26,01	2.080,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,86	408,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	24,30	874,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,12	241,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	8,37	125,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,12	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	14,58	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	22,77	341,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	6,99	104,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,02	375,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	14,40	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	PC	5,85	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	8,37	125,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,12	241,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	170,00	ML	2,99	508,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	24,30	874,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,99	319,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	22,77	341,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,02	375,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,12	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	26,01	2.080,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	14,40	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	PC	5,85	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,12	1.058,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	14,58	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	6,99	104,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,86	408,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	12,00	UNI	230,00	2.760,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	12,00	KG	18,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	9,00	KG	19,00	171,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	15,95	95,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	21,00	KG	18,00	378,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	192,00	UNI	19,50	3.744,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	21,00	KG	17,50	367,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	PC	560,00	2.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	48,00	PAR	12,70	609,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,99	269,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	26,01	780,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	PC	5,85	175,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,12	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	230,00	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	255,00	255,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	430,00	430,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	88,00	MT2	30,90	2.719,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	36,00	MT2	30,90	1.112,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	64,00	MT2	18,39	1.176,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	10,00	PC	16,99	169,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 PÇ 4m	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	36,00	UNI	28,99	1.043,64
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	CAIXA	47,88	95,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRIFADOR	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	20,00	UNI	4,50	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	GL	7,80	31,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	UNI	31,90	127,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO 5 L.	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	GL	13,50	54,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	5,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	UNI	3,90	46,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO	WIATEC ELETRICIDADE E AUTOMAÇÃO IND. LTDA.	10.430.521/0002-13	10,00	UNI	9,51	95,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAMPA FECHADA SUPERIOR	WIATEC ELETRICIDADE E AUTOMAÇÃO IND. LTDA.	10.430.521/0002-13	10,00	UNI	2,19	21,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TRILHO PERFURADO	WIATEC ELETRICIDADE E AUTOMAÇÃO IND. LTDA.	10.430.521/0002-13	1,00	M	18,60	18,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL	WIATEC ELETRICIDADE E AUTOMAÇÃO IND. LTDA.	10.430.521/0002-13	5,00	UNI	6,73	33,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR	WIATEC ELETRICIDADE E AUTOMAÇÃO IND. LTDA.	10.430.521/0002-13	10,00	UNI	6,34	63,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAIXA MONOFÁSICA	WIATEC ELETRICIDADE E AUTOMAÇÃO IND. LTDA.	10.430.521/0002-13	5,00	UNI	118,81	594,05
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BALA SABOR HORTELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	8,40	8,40
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BALA SABOR BANANA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	15,40	15,40
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BALA SABOR SORTIDA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	2,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PO INTEGRAL LATAS 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	LT	20,65	61,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VULCANIZAÇÃO NA RECAPAGEM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	400,00	400,00
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	876,64	L	5,899	5.171,30
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	145,909	L	5,899	860,72
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	464,841	L	4,769	2.216,83
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,70	L	5,899	228,29
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	52,00	L	5,899	306,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	147,84	L	4,709	696,18
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	164,599	L	5,749	946,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	785,32	L	4,769	3.745,19
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	84,40	L	5,749	485,22
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	682,911	L	4,709	3.215,83
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	110,00	L	4,769	524,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	543,598	L	4,769	2.592,42
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	99,369	L	5,899	586,18
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	60,00	L	5,749	344,94
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,50	L	5,459	281,14
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	43,76	L	5,459	238,89
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	163,00	L	4,339	707,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA_1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	311,921	TONE	45,50	14.192,42
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PSL 675	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	36,90	36,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRAX EXTRA TURBO 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	369,50	369,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGRAXADEIRA.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	BALD	339,90	679,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLUIDO DOT 4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	23,48	23,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DEXTRON II	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX EXTRA TURBO 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	106,40	319,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	425,00	CM	7,40	3.145,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	5,99	35,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO KICKBOXING/MUAY THAI	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS 04127685930	30.460.460/0001-63	5,00	HRS	40,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA CONCERTO MODULO E INJECAO	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	UNI	1.650,00	1.650,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO	JLC AUTO ELETRICA E MECANICA EIRELI	32.931.332/0001-86	1,00	UNI	590,00	590,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CALIBRAGEM DA TRANSMISSAO	JLC AUTO ELETRICA E MECANICA EIRELI	32.931.332/0001-86	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARREGADOR DE CELULAR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PENDRIVE 16 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,50	99,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA H4 - 12 V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO 24V. 6X2	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H1- 24V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 1141 24v	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 67.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	5,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 11/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LANTERNA PLACA.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SENSOR LUZ DE FREIO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	KIT BUCHAS	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	48,00	48,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INDUZIDO.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	280,00	280,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORTA ESCOVA.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	52,00	52,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AUTOMATICO.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	148,00	148,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	98,00	98,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	4,00	PGTO	128,85	515,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.380,00	1.380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	231,46	231,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76	7,00	PCTE	29,99	209,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 30L.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	9,15	45,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA EM ROLO.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	30,00	PCTE	88,89	2.666,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA EM ROLO.	SURFLUX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILU	32.896.970/0001-03	50,00	PCTE	8,25	412,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE 2 L.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	12,00	UNI	5,10	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE CHAO	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	25,00	UNI	2,86	71,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 50L.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	5,00	PCTE	15,62	78,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE ACO N.1.	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	20,00	PCTE	2,45	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	6,00	UNI	19,88	119,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	4,00	GL	22,65	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	LT	11,15	133,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	PCTE	8,55	102,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASE PARA RODO EM ESPUMA COM FIBRA COM NO MINIMO 27CM DE LAR	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	13,92	83,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEDRA SANITARIA 25G	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	24,00	UNI	0,80	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONACEO MULTIUSO 250ML	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	24,00	UNI	2,69	64,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO PARA LIMPEZA.	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	40,00	UNI	3,12	124,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	Serviços de Empresa especializada em Assessoria e Consultori	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	1,00	SERV	4.900,00	4.900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	14,14	84,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	3,85	3,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	11,50	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	6,40	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	14,55	29,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,40	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	1,80	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	11,50	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	14,14	56,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	PCTE	6,40	51,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	5,40	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	3,85	23,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	14,14	70,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	4,74	4,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	14,14	70,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	4,74	9,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	KG	1,49	4,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,45	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	7,60	45,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,84	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	18,70	112,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	4,19	2,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	L	8,10	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	CAIXA	3,10	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	14,19	42,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	1,84	1,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,45	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	2,20	4,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	L	8,10	81,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	14,19	42,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	3,49	20,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,20	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,60	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	7,60	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	L	3,30	198,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	8,99	89,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	CAIXA	3,10	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,19	16,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	15,90	159,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	13,95	139,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	2,20	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,45	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	21,00	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	21,00	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	7,60	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,84	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	CAIXA	3,10	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	23,55	47,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	15,90	31,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	29,15	58,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	18,70	37,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	1,45	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,70	17,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	14,19	85,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	DZ	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	L	8,10	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	1,45	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	2,20	2,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	6,00	HRS	55,00	330,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	7,00	HRS	55,00	385,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	55,00	110,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	15,818	HRS	55,00	870,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,50	HRS	29,00	130,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	HRS	55,00	55,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	8,00	HRS	55,00	440,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	10,00	HRS	55,00	550,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,50	HRS	29,00	43,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,50	HRS	29,00	101,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	16,00	HRS	55,00	880,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	HRS	55,00	220,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,50	HRS	55,00	192,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	HRS	55,00	55,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,50	HRS	55,00	82,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,50	HRS	55,00	192,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	RENILDA VINGLA TABORDA 02069704980	42.089.711/0001-24	0,242	SERV	7.200,00	1.740,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	SABRINA SANTIAGO 12210435951	41.749.559/0001-04	0,217	SERV	7.200,00	1.560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPASSE.	JAQUIEL LUCHESI	34.174.637/0001-16	1,00	PGTO	428,00	428,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EXECUCAO DE MEIO FIO	JOSE VITORINO DE SOUZA	26.926.166/0001-27	1,00	M	907,50	907,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EXECUCAO DE CALCAMENTO	JOSE VITORINO DE SOUZA	26.926.166/0001-27	1,00	M	6.280,30	6.280,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VELCRO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	5,00	M	6,50	32,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JUMELO DE ENGATE	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	1,00	PC	590,00	590,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOTOR VIDRO ELETRICO	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	UNI	438,00	438,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CINTO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	124,00	124,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSFORMADOR	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	PC	150,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLUNA PARA ESTANTE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	40,00	UNI	22,00	880,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	14,80	74,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	84,42	84,42
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTALAÇÃO REDE + CHUVEIRO	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MÃO DE OBRA - ENERGIZAÇÃO UNIDADE HABITACIONAL 42,00M2	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	360,00	360,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VASSOURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	10,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 4X40	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	0,15	0,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CINTA GALVANIZADA PARA ELETRODUTO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	5,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELETRODUTO 1"	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	9,00	27,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELETRODUTO 3/4.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	9,50	9,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	PC	3,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	67,00	UNI	4,15	278,05
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PIERCING	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	9,50	57,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAIXA DE ATERRAMENTO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	HASTE DE ATERRAMENTO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA PL 6MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	0,10	0,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABEÇOTE DE ALUMINIO 1 1/2.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	PC	3,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	31,00	M	10,45	323,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	1,90	5,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MINI DISJUNTOR	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	12,88	12,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR AMPACTINHO TIPO III	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	4,50	27,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAIXA MONOFÁSICA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ALÇA PRE FORMADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	4,00	12,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA PVC	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	PAR	0,85	3,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARMAÇÃO 1X1	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	20,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	PC	16,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR CUNHA P/ HASTE	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA 3/4	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	1,20	1,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ISOLADOR ROLDANA 72 X 72.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	8,00	24,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 16 X200 X 5/8	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	15,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CURVA PVC 32 X 90.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	1,25	2,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL PRESSAO TUBULAR	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	0,50	5,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL SAPATILHA 35MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	7,00	14,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE MUNCK	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	SERV	1.240,00	1.240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	DZ	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	3,70	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	PCTE	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	DZ	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,45	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,30	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÉS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	CAIXA	5,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	4,20	42,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,60	11,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT TONER TK5232 BR COMPATIVEL (PRETO, CYANO, YELLOW, MAGENT	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	10.210.196/0001-00	10,00	KIT	378,00	3.780,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	27.682.981/0001-50	20,00	UNI	99,95	1.999,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL PRETO - ORIGINAL	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	27.682.981/0001-50	20,00	UNI	65,00	1.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL COLORIDO - ORIGINAL	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	03.328.413/0001-98	20,00	UNI	115,90	2.318,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP Nº 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	28.491.296/0001-00	20,00	UNI	99,00	1.980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER 3215 COMPATIVEL	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	10.820.186/0001-89	5,00	UNI	46,00	230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 662 XL PRETO	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	10.820.186/0001-89	15,00	UNI	42,00	630,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 662 XL COLORIDO COMPATÍVEL	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	10.820.186/0001-89	20,00	UNI	45,00	900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT CARTUCHO EPSON 140 NAS CORES MAGENTA, CIANO, BLACK E	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	20.060.598/0001-11	6,00	KIT	29,99	179,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CF 280 HP COMPATÍVEL	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	20.060.598/0001-11	10,00	UNI	23,00	230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER 285 A COMPATÍVEL	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	20.060.598/0001-11	10,00	UNI	17,00	170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	Cartucho Toner Para Laserjet M426dw Compatível ou original	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	20.060.598/0001-11	3,00	UNI	28,99	86,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CF 280 HP COMPATÍVEL	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	20.060.598/0001-11	3,00	UNI	23,00	69,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER 285 A COMPATÍVEL	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	20.060.598/0001-11	3,00	UNI	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CF 230A COMPATIVEL	IG COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	41.232.530/0001-42	3,00	UNI	35,75	107,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	60,00	UNI	4,10	246,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDA.	METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA	83.157.032/0001-22	270,00	UNI	1,00	270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - G	METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA	83.157.032/0001-22	420,00	PCTE	0,90	378,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS	METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA	83.157.032/0001-22	240,00	PCTE	1,10	264,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESTANTE DE AÇO	ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA.	23.206.565/0001-25	10,00	UNI	300,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA EM RELEVO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	6,00	UNI	25,50	153,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA USO ESCOLAR	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UNI	28,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	UNI	22,00	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR SEM DEPÓSITO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	UNI	2,20	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA PERMITIN	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	KIT	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE LÁPIS DE COR 24 CORES. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	KIT	65,00	325,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ DE CERA C/12.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	CAIXA	26,71	213,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO MEDINDO 27,5X20 CM, CONTENDO 48 FOLHAS DE	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	8,00	KIT	41,50	332,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	8,00	UNI	19,36	154,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,10	L	7,50	90,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	RAFAELLA SCHIMIDT RIBEIRO	103.343.489-27	5,00	PGTO	100,00	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DENISE COSTA LECHINESKI	106.583.779-81	5,00	PGTO	100,00	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDERSON WAINAROSKI	118.841.299-00	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALINE CATARINA LOURENÇO	092.756.879-94	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDERSON BARBOSA DOS SANTOS	051.779.849-23	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANNA RITA MUSSANIK DE LIMA	104.748.259-22	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDRESSA DAS GRACAS DE OLIVEIRA	079.805.639-80	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	BIANCA KURECK	092.756.959-03	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	BRUNO RIBEIRO	099.444.999-27	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	CRISTIANO FRANCISCO DE OLIVEIRA	046.587.519-09	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	CARIELI DE SIQUEIRA SANTOS	115.291.969-57	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	CLEONICE APARECIDA BARÃO	086.689.409-88	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DAINATAN SUELEN SANTOS	093.090.659-40	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA NEIS MOREIRA	085.164.229-25	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	EDINALVA FARIAS DE QUADRA	080.650.159-64	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ERICA DOS SANTOS FERREIRA	129.485.209-40	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ELISIANE CRISTINE FRAGOSO	065.067.899-05	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	EDUARDO DE LIMA LISBOA	117.557.049-41	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	EMILENE AP. FRANÇA DOS SANTOS	105.131.209-47	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELE RIBEIRO SCHIMIDT RUTZ	098.280.689-23	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GISELE FERNADES FERREIRA	097.142.979-07	4,00	PGTO	100,00	400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELE AGUIAR	123.508.529-54	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	HALAN CRISTIAN FERNANDES	079.853.309-92	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	INGRID MILENA SIMONETTO	092.830.559-77	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	IANARA SARTOR	092.678.049-28	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ITAMARA APARECIDA AMORIM	060.417.159-56	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JOAO EMANUEL DE OLIVEIRA MARGOTI	092.830.299-76	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JAINÉ CAMARGO DA SILVA	093.852.379-18	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JAIR FABRÍCIO CÓRDUVA DE OLIVEIRA	092.791.229-59	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KARINE DE FATIMA RIBEIRO	080.650.079-45	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LIVIA ROBERTA HEIDEMANN	125.470.809-07	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCIANE TEREZINHA DE LIMA BASTOS	071.110.929-02	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LARAMISS AFONSO COELHO DE LIMA	110.861.959-22	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEIDI CAMILA DE MEDEIROS	111.777.209-81	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUANA MICHAILOFF PRESTES	100.754.489-98	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEMUEL FILIPE CORREA DOS SANTOS	092.809.989-00	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MARILENE APARECIDA LECHINESKI	095.708.259-28	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCO ANTONIO FAGUNDES BORELLA	092.830.409-45	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MATEUS HENRIQUE SCARIOT	116.208.189-90	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MAITÉ LIMA DAS NEVES	108.373.599-37	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT	098.527.799-82	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	NOELI DE FATIMA DE BORGES	853.661.379-34	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	NICOLE WHITNEY LIMA DE OLIVEIRA	071.446.749-94	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	NILCEIA DA SILVA DO PRADO	072.654.359-40	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	NADIA APARECIDA BORGES	033.113.949-92	4,00	PGTO	100,00	400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	NAGILI MARIA MORAIS MODANESE	080.650.279-70	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA MICHAILOFF PRESTES	091.819.839-99	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULA BROCARDÓ	114.499.629-55	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA RAMOS.	065.938.819-70	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	RAFAELA LIMA DA SILVA	098.604.709-01	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ROBERT JOÃO SCHMIDT FILHO	084.930.769-45	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SARA HELOISE DO SANTOS	098.326.869-03	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SIMONI DA CRUZ	052.257.279-05	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TAINÁ MORAIS RIBEIRO	056.167.619-40	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TAINA MAIRA PEREIRA	092.887.809-04	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	VIVIAN SCHIMIDT	076.103.049-21	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN GONCALVES	098.454.059-83	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	WILLIAN MAURICIO SOZO	111.609.529-73	4,00	PGTO	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JANTAR	ELOIRDA APARECIDA RIBEIRO	32.678.837/0001-80	12,00	UNI	23,00	276,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE	ELOIRDA APARECIDA RIBEIRO	32.678.837/0001-80	5,00	LT	10,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,727	HRS	55,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	11,00	11,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	14,99	29,98
GABINETE DO PREFEITO E VICE	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	9,25	18,50
	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	9,80	294,00
	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	84,42	84,42
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE - 3,6LTS COR PESSEGO	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	30,00	UNI	78,00	2.340,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS (BRANCA, AMARELA)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	2,00	BALD	260,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE - COR BRANCA 3.600 L	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	20,00	GL	70,00	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L - BRANCA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	16,00	GL	89,00	1.424,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SOLVENTE 5 LT	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	70,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	GL	65,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	19,50	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	18,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	12,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	13,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	48,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	SC	12,50	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	26,00	MT2	24,00	624,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	M3	105,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	12,00	KG	4,30	51,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	SC	18,95	113,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	98,00	196,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	20,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	35,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	70,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	63,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1.400,00	UNI	1,25	1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	4,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	UNI	0,90	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	18,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	15,95	31,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	M	1,40	5,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	12,00	UNI	0,90	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	2,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	8,00	UNI	7,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	5,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	9,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,30	29,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	60,00	M	2,30	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	M	2,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	48,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	1,30	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	1,30	5,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1.800,00	3.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	14,00	SC	36,00	504,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	12,00	UNI	19,50	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	L	7,20	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	50,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	32,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	ROLO	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	BR	16,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	BR	53,00	318,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	13,50	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 15 A.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	13,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE AZUL-CELESTE 3.600L	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	6,00	GL	70,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS (BRANCA, AMARELA)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	2,00	BALD	260,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA PARA PISO 3,6L (CORES VERMELHO, AMARELO, CINZA)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	3,00	UNI	65,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE - 3,6LTS COR PESSEGO	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	2,00	UNI	78,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L. - BRANCA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	1,00	GL	89,00	89,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRÍLICA BALDE 18L - COR PÉSSEGO	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	4,00	BALD	195,00	780,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VÍDEO INSTITUCIONAL:	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	3,01	MIN.	499,00	1.501,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	PC	430,00	1.290,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	PC	255,00	1.530,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	2,00	UNI	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	1,00	PC	3,98	3,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm (NBR 247-3)	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	600,00	M	3,27	1.962,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 6MM FLEXÍVEL - AZUL (NBR 247-3)	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	200,00	M	4,40	880,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 10 A	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	7,00	UNI	8,80	61,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PADRÃO CASAN.	FERNANDA DA APARECIDA FERREIRA	34.005.903/0001-87	2,00	UNI	77,00	154,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	490,731	TONE	45,50	22.328,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	CAIXA	47,88	143,64
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA CC36	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA CC 25	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	86,00	86,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO LONAS DE FREIO TRASEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA DE COMBUSTIVEL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	790,00	790,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA AMORTECEDOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	14,00	112,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA PVC PRETA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	43,00	43,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMORTECEDOR	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	1,00	PC	90,05	90,05
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	KG	37,661	376,61
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	50,574	KG	9,9899	505,23
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	21,401	KG	9,9897	213,79
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	KG	18,752	187,52
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	KG	13,711	137,11
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	43,623	KG	9,9899	435,79
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	POSTO LEO AMPESSAN LTDA	80.959.588/0001-44	44,287	L	5,70	252,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	1,00	UNI	12,99	12,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADEADO MEDIO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	14,99	29,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBOM	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	PCTE	40,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	CAIXA	48,00	48,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DIESEL	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	17,00	34,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	8,00	PC	0,50	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 8 mm.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	1,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	1,50	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNTA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VEDA ESCAPE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DIESEL	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BORRACHA DA ALAVANCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA DA ALAVANCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	68,00	136,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	UNI	270,00	540,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	4,50	9,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FERRO 16	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLANGE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO 68 20L	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	336,00	336,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CALIBRAGEM DA TRANSMISSAO	JLC AUTO ELETRICA E MECANICA EIRELI	32.931.332/0001-86	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARMAÇÃO 01 ELEMENTO PESADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	25,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	13,00	PC	30,00	390,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLAMENTO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO COMPLETO: BRAÇO RETO DE 1,00 METROS GALV	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	52,00	416,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA RM10 220V	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	17,00	UNI	38,00	646,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 250mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	PC	17,50	52,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BASE PARA RELE FOTOCELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	12,00	84,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	15,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	PC	29,00	232,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	9,00	UNI	168,00	1.512,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PIERCING 10-95 DERIVAÇÃO 1.5-10 250W.*PRODUTO HOMOL	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	36,00	144,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	13,00	PC	3,70	48,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUMINARIA ABERTA 80W C/BRACO CELESC	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO DE ALUMINIO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	38,00	38,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO DE MAQUINA 16X300MM.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	PC	20,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ISOLADOR ROLDANA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARMAÇÃO 01 ELEMENTO PESADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ALÇA PRE FORMADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	2,50	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PIERCING	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	14,00	UNI	9,50	133,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	112,00	448,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA QUADRADA 1/2.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	PC	1,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ISOLADOR ROLDANA 72 X 72.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	8,00	48,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO MULTIPLEXADO 1 X 10	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	216,00	PC	6,75	1.458,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUMINARIA ABERTA 250W E40 S/ BRAÇO CELESC	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	68,00	408,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO AUTO FLEXIVEL 2,5mm	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	46,00	M	2,25	103,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	147,00	441,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	32,50	162,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOCAL DE PORCELANA 1451N FIXO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL 18MM X 10MTS	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	SERV	3.736,00	3.736,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	14,00	SERV	11,00	154,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	14,00	SERV	28,00	392,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	14,00	SERV	11,00	154,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	14,00	SERV	28,00	392,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	6,00	SERV	11,00	66,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	6,00	SERV	28,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO.	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	10,00	UNI	30,72	307,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGUA PLASTICA COLORIDA, COM 30CM	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	3,00	KIT	26,49	79,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE BANHO	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	10,00	UNI	26,86	268,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	20,00	CAIXA	140,00	2.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	UNI	21,48	85,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CREPE	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	53,69	268,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CREPE	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	UNI	49,85	149,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERCEVEJO DE METAL KIT COM 10 CAIXAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	KIT	15,39	76,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHAS PLASTICA PARA PASTA CATALAGO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	62,59	125,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.8MM, CORPO HEXAGO	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	04.176.836/0001-00	10,00	CAIXA	20,55	205,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA PARA CD	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	18,99	37,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	KIT	50,55	101,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	KIT	50,50	101,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPEADOR DE MESA COM APOIO E BASE PLÁSTICA.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	UNI	11,54	230,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	POSTE ORNAMENTAL 10 M.	POLIGONAL ILUMINAÇÃO EIRELI	12.344.920/0001-06	2,00	UNI	2.587,20	5.174,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	POSTE DECORATIVO REPUBLICANO 2 LUM.	LUMINÁRIAS NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA.	01.332.277/0001-84	1,00	UNI	2.967,10	2.967,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	SURFLUX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILU	32.896.970/0001-03	25,00	PCTE	8,25	206,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL LÂMINADO DE PVC AUTOADESIVO, TRANSPARENTE. ROLO COM NO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	4,00	UNI	51,89	207,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 14X20 CM (FECHADO), CONTENDO 96 FOLH	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	18,52	18,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 14X20 CM (FECHADO), CONTENDO 96 FOLH	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	11,00	KIT	7,20	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO DE LÂ PARA TRICÔ 40G DIVERSAS CORES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	6,00	KIT	52,50	315,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 14X20 CM (FECHADO), CONTENDO 96 FOLH	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	11,00	KIT	9,44	103,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO MEDINDO 27,5X20 CM, CONTENDO 48 FOLHAS DE	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	16,00	KIT	41,50	664,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO 5 L.	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	8,00	GL	13,50	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 5 L.	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	8,00	UNI	7,80	62,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZADOR LÍQUIDO PARA AMBIENTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FRAGR	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	8,00	GL	9,80	78,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL 5 LITROS	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	12,00	UNI	31,90	382,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR	10.674.585/0001-89	100,00	L	6,76	676,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	8,99	53,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	5,99	71,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	8,99	71,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÉBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	15,90	47,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	13,95	41,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	29,15	87,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	18,70	56,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,84	58,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	15,90	95,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	13,95	139,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	29,15	174,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	8,99	62,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	L	3,30	198,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	14,19	56,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	3,49	20,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	8,99	62,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,84	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	8,99	44,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	6,00	UNI	10,90	65,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	84,42	84,42
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 664 XL PRETO - ORIGINAL	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	27.682.981/0001-50	5,00	UNI	65,00	325,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	27.682.981/0001-50	5,00	UNI	99,95	499,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROÇADA MECÂNICA COSTAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	33.928,571	MT2	0,07	2.375,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPINA MANUAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	16.688,00	MT2	0,25	4.172,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CURSO NA AREA DA ADMINISTRACAO	IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA - ME.	28.474.582/0001-67	1,00	SERV	679,65	679,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CURSO NA AREA DA ADMINISTRACAO	IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA - ME.	28.474.582/0001-67	1,00	SERV	679,65	679,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CURSO NA AREA DA ADMINISTRACAO	IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA - ME.	28.474.582/0001-67	1,00	SERV	679,65	679,65
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA DA HASTE	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS GLP 45 KG.	I. TRAPP & CIA LTDA - REVENDEDOR AUT. LIQUIGAS	02.666.159/0005-07	1,00	UNI	380,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE CORTE	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	25,00	UNI	8,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOBRADICA.	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	55,00	310,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO TUBO MECANICO	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	80,00	447,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO CANTONEIRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	12,00	BR	37,00	400,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERRO VIGA U 4 X 4,67 1 ALMA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	12,00	KG	48,00	510,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FECHADURA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	PC	235,00	930,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TINTA AUTOMOTIVA FUNDO	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	L	35,00	35,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAPA VIGA U 30X80	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	PC	90,00	180,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA 1/2.	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	PC	0,35	0,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA 3/4.	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	PC	0,70	1,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA 3/8.	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	PC	0,30	0,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 3/8 X 2 1/2.	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	PC	1,90	3,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPRESSAO DE PROJETOS	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	12,00	UNI	12,00	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	7,25	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	6,35	38,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	14,14	70,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	KG	3,15	15,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	5,75	5,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	4,74	9,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,95	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,35	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	6,60	26,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	3,49	20,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	L	8,10	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,60	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	7,60	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	8,99	53,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	CAIXA	3,10	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,45	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	21,00	63,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	14,19	56,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	KG	1,49	4,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	11,50	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	5,35	10,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	KG	3,15	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	UNI	3,85	30,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	9,00	PCTE	6,40	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,95	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,35	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	5,40	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	L	8,10	24,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	7,60	45,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	CAIXA	3,10	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,45	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	21,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	14,19	14,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	11,50	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	14,14	28,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	3,85	3,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,40	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	L	8,10	24,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	1,80	7,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	14,14	70,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	KG	3,15	15,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	4,74	4,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	3,85	23,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,95	24,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,35	21,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	5,40	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	L	8,10	24,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	7,60	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	28,90	28,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	8,99	17,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	14,19	28,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	1,80	5,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	14,14	56,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	3,15	12,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	4,74	4,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	PCTE	6,40	51,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	4,95	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	UNI	5,40	64,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	3,49	20,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	L	8,10	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	CAIXA	3,10	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÉBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	14,19	28,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,51	UNI	9,80	83,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,99	14,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÉDICO VETERINÁRIO PESSOA JURÍDICA PARA ATENDIMENTOS	MARIA LUIZA ZANOTTO 68597550910	42.167.971/0001-70	0,967	SERV	2.500,00	2.417,00
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	REPASSE.	MINISTERIO DA FAZENDA SECRETARIA DO TESOURO NACION	00.394.460/0409-50	1,00	PGTO	1.328,30	1.328,30
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	REPASSE.	MINISTERIO DA FAZENDA SECRETARIA DO TESOURO NACION	00.394.460/0409-50	1,00	PGTO	1.328,30	1.328,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO ARS 6223	POSTO SCARIOT LTDA.	00.306.799/0001-49	1,00	PC	66,30	66,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO PEC3084	POSTO SCARIOT LTDA.	00.306.799/0001-49	1,00	PC	84,90	84,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	CAIXA	48,00	144,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	867,171	L	5,9905	5.194,79
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	91,38	L	6,0234	550,42
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	342,692	L	4,809	1.648,01
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	27,01	L	5,869	158,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	85,30	L	6,009	512,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.606,664	L	4,809	7.726,45
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,00	L	5,869	234,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	377,342	L	4,749	1.792,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	994,339	L	4,809	4.781,78
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	78,682	L	4,749	373,66
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	581,819	L	4,749	2.763,06
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	95,01	L	4,809	456,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	172,351	L	6,0064	1.035,21
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	32,06	L	6,039	193,61
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	96,28	L	5,969	574,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,45	L	6,009	291,14
	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	9,80	78,40
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	6,65	13,30
	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,99	15,98
	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,60	11,20
	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	51,12	511,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 14X20 CM (FECHADO), CONTENDO 96 FOLH	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	15,00	KIT	18,52	277,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 14X20 CM (FECHADO), CONTENDO 96 FOLH	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	10,00	KIT	24,25	242,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 20X28 CM (FECHADO), CONTENDO 48 FOLH	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	KIT	39,50	395,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO GIRATORIA	LUCIANO PILATTI	34.180.582/0001-57	1,00	UNI	466,50	466,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	CAIXA	47,88	95,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MG TEFLON	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,82	PC	118,90	97,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FEMEA GIR RETA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	28,90	57,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAPETE 50X80	TEKA'S CONFECÇÕES LTDA.	78.820.156/0001-06	2,00	UNI	39,80	79,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL TM2	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL ARS 2868	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	28,90	28,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX TECNO 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	42,50	170,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARLA 32 GRANEL, 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	15,00	UNI	1,93	28,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO 68 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	349,50	699,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	CAIXA	47,88	95,76
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS 40 PASSAGEIROS	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	2.053,00	KM	5,00	10.265,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	11,952	SERV	30,99	370,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDAS DE HORTALICIAS DIVERSAS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1.000,00	UNI	0,20	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	2,00	PC	187,20	374,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOMBA 3 VIAS ESQ. ACOPLADA	JAIR UMBELINA VARGAS	10.609.954/0001-50	1,00	PC	1.955,00	1.955,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO HIDRAULICO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	148,00	296,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 175/65 R 14.	PECAS E GUINCHOS CURITIBANOS LTDA ME	29.002.564/0001-45	2,00	UNI	360,00	720,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PNEU 175/70 R 14	PECAS E GUINCHOS CURITIBANOS LTDA ME	29.002.564/0001-45	2,00	UNI	360,00	720,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FOLHAS DE CONTRA CAPA SEM IMPRESSÃO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	50,00	UNI	3,20	160,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOUSE COM FIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA DE SOM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	319,00	319,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAPETE PARA MOUSE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE COM FIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CLIPS COLORIDOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	18,00	SERV	33,00	594,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	18,00	SERV	38,00	684,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	5,00	SERV	23,00	115,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	5,00	SERV	25,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	23,00	23,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,20	8,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	CAIXA	5,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	11,90	11,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	19,90	19,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	9,80	78,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,99	23,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,60	16,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	CAIXA	47,88	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA	LUIZ CARLOS HENDGES - EPP	82.698.531/0001-64	1,00	HRS	50,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE LIMPEZA	ANDRESSA FRANCA DE LOURENA 11503143970	42.827.522/0001-01	4,00	SERV	60,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REDE VOLEI FIO 2MM.	ESPORTE CENTER CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	209,00	627,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REDE FUTSAL FIO 4MM	ESPORTE CENTER CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	259,00	259,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPACHO 40X60	TEKA'S CONFECÇÕES LTDA.	78.820.156/0001-06	2,00	UNI	55,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPACHO 40X60 BEM-VINDO	TEKA'S CONFECÇÕES LTDA.	78.820.156/0001-06	1,00	UNI	43,80	43,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 225/75R16C 118R GOODYEAR	LUIZ CARLOS HENDGES - EPP	82.698.531/0001-64	4,00	PC	1.035,40	4.141,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	6,99	48,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,45	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	KG	4,45	31,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	DZ	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,84	4,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	72,00	L	3,30	237,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	4,45	111,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	6,99	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	18,70	112,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	15,90	95,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	29,15	174,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	18,70	93,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	2,75	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,20	12,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	16,00	M3	103,00	1.648,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	24,00	M3	103,00	2.472,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MÃO DE OBRA - ENERGIZAÇÃO UNIDADE HABITACIONAL 42,00M2	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	360,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS 40 PASSAGEIROS	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	7.200,00	KM	5,00	36.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIVRO ATA COM 50fis	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA SUSPensa	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	UNI	95,00	95,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ADESIVA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	8,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	KIT	50,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO DE PAPEL KRAFT 2 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO DE PAPEL KRAFT 3 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO DE PAPEL KRAFT 1 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	17,30	17,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	26,40	26,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIVRO PONTO, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, TAMANHO 31	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	41,28	41,28
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOBINA TERMICA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	55,00	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOBINA TERMICA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	124,50	124,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARCADOR DE PÁGINA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	5,68	11,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA 1MM, CORPO HEXAGON	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	04.176.836/0001-00	6,00	CAIXA	19,65	117,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.8MM, CORPO HEXAGO	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	04.176.836/0001-00	4,00	CAIXA	20,55	82,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	20,95	20,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI PR	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	50,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATERIA ALCALINA 9V	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	27,85	55,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	KIT	50,55	101,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESTILETE AJUSTAVEL	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	17,10	17,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPELENTE	ALGSUN INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD. EIRELI.	25.066.271/0001-70	5,00	UNI	8,73	43,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROTETOR SOLAR FPS50	ALGSUN INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD. EIRELI.	25.066.271/0001-70	10,00	UNI	11,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROTETOR SOLAR FPS30	ALGSUN INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD. EIRELI.	25.066.271/0001-70	10,00	UNI	7,80	78,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETE LIQUIDO	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	12,00	UNI	6,80	81,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	4,00	UNI	19,76	79,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL EM GEL	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	12,00	UNI	11,60	139,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 21	SURFLUX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILU	32.896.970/0001-03	25,00	PCTE	8,25	206,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	375,00	SERV	40,00	15.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALDE PLASTICO 15 L.	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	2,00	UNI	9,10	18,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA VIDROS	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	UNI	11,50	138,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 20X23CM. FOLHA SIMPLES, FA	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	40,00	PCTE	1,60	64,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONACEO MULTIUSO 250ML	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	UNI	2,69	32,28
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODO COM CABO PLAST. MADEIRA OU ALUMINIO	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	5,00	UNI	8,95	44,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO PARA LIMPEZA.	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	15,00	UNI	3,12	46,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FLANELA LARANJA FABRICADA EM 100% ALGODÃO COM COSTURA NAS BO	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	15,00	UNI	2,30	34,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. BASE	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	6,00	UNI	2,15	12,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONACEO MULTIUSO 250ML	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	UNI	2,69	32,28
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	3.763,52	3.763,52
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9X19X39 CM - FBK 4,5 MPA	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	150,00	UNI	2,89	433,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	16,00	M3	103,00	1.648,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	70,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	4,30	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	15,95	15,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	1,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	0,90	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,30	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 20 MTS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	8,60	8,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	2,30	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	2,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	36,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	24,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	SC	12,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	L	7,20	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	18,95	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	16,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	3,00	ML	8,37	25,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	PC	15,12	151,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	4,95	74,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	PC	5,99	59,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	14,58	145,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	PC	5,85	40,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	3,00	ML	8,37	25,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	PC	15,12	151,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	4,95	74,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	PC	5,99	59,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	14,58	145,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	PC	5,85	40,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	19,50	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	18,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	17,50	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	15,95	31,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	SC	36,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	UNI	19,50	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	80,00	UNI	3,50	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	CONJ	360,00	720,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	26,01	520,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	167,00	ML	8,37	1.397,79
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	125,00	ML	6,99	873,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	58,00	PC	15,12	876,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	59,00	MT2	14,58	860,22
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	82,00	PC	5,85	479,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	271,00	KG	3,90	1.056,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	189,00	KG	3,20	604,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELÉIA DE FRUTAS, EMBALAGEM VIDRO 700 GR	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITA	07.125.517/0001-56	39,00	UNI	17,00	663,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARAME RECOZIDO N 18	FERNANDA DA APARECIDA FERREIRA	34.005.903/0001-87	1,00	KG	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M DUPLO - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.995,00	1.995,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1.640,00	3.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	255,00	255,00
	PEDRA BRITA CORRIDA_1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	311,42	TONE	45,50	14.169,61
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	635,00	635,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO IMPRESSORA	GISELE HEINZ WILLEMANN	41.696.767/0001-84	1,00	SERV	615,00	615,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO	GISELE HEINZ WILLEMANN	41.696.767/0001-84	1,00	UNI	749,00	749,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO DE IMPRESSORA	GISELE HEINZ WILLEMANN	41.696.767/0001-84	1,00	SERV	460,00	460,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONCERTO DE NOTEBOOK	GISELE HEINZ WILLEMANN	41.696.767/0001-84	1,00	SERV	390,00	390,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA E TROCA DA PASTA TERMICA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROCA DE TECLADO NOTEBOOK	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	270,00	270,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORDAO SERRA	DIEGO RICARDO DO AMARAL 03857503904	39.730.244/0001-65	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOGO DE CARVAO	DIEGO RICARDO DO AMARAL 03857503904	39.730.244/0001-65	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOBINA	DIEGO RICARDO DO AMARAL 03857503904	39.730.244/0001-65	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INDUZIDO.	DIEGO RICARDO DO AMARAL 03857503904	39.730.244/0001-65	1,00	UNI	160,00	160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAO DE OBRA	DIEGO RICARDO DO AMARAL 03857503904	39.730.244/0001-65	1,00	HRS	30,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA LAMINA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	26,00	PC	2,45	63,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO LAMINA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	26,00	PC	3,78	98,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMINA 13F 3/4"	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	2,00	PC	867,10	1.734,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO NPK 04-14-08	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	3,00	UNI	138,47	415,41
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO SEM GLUTEN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,50	11,00
	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM - FBK 10 MPA	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	250,00	UNI	4,88	1.220,00
	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9X19X39 CM - FBK 4,5 MPA	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	104,00	UNI	2,89	300,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE COCO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	28,00	KG	28,26	791,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	29,00	KG	27,83	807,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	28,00	UNI	26,37	738,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	42,00	KG	10,20	428,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	5,37	80,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 30L.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	9,15	91,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM CABO PLAST. MADEIRA OU ALUMINIO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	5,49	82,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA CARPETE E TAPETE	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	GL	18,49	73,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL. FRASCO COM 360	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	36,00	FRAS	5,98	215,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 50L.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	15,00	PCTE	15,62	234,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA. FABRICADA EM BORRACHA, COM P	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	50,00	PAR	2,09	104,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 1ltr.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	36,00	L	1,67	60,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	24,00	FRAS	11,50	276,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	12,00	UNI	13,50	162,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL EM GEL 70%. AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁ	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	16,00	GL	31,90	510,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEDRA SANITARIA 25G	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	48,00	UNI	0,80	38,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONACEO MULTIUSO 250ML	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	24,00	UNI	2,69	64,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRIFADOR DE LÍQUIDO. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESIST	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	10,00	UNI	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE 5 L.	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	18,00	UNI	12,74	229,32
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	22,00	PC	10,00	220,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	26,00	PC	10,00	260,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	2,00	L	10,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	56,00	L	7,00	392,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITAS	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	62,00	UNI	16,00	992,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPETO CORRIDO	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPETO CORRIDO	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	27,00	27,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 600ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	L	7,00	7,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	4,00	UNI	28,00	112,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO SOVADO 600G.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	139,00	UNI	8,60	1.195,40
	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ECOLOGICA AMBIENTAL ME	06.749.489/0001-85	127,465	TONE	292,00	37.219,66
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	7,40	2.516,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	14,00	PCTE	11,50	161,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	11,00	UNI	16,25	178,75
	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	REAB PSICOLOGIA, FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIO	29.303.228/0001-32	450,00	SERV	40,00	18.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA PICCININI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	9,70	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA PARATI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATENTE PORTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT EMBREAGEM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	875,00	875,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLA DO PATIM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA DO AMORTECEDOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	38,00	304,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE KS 290ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 600ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	21,00	L	6,00	126,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRILL - CONTRA FILE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	21,00	UNI	11,00	231,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	22,00	UNI	25,00	550,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>555.278,88</b>